
, 

18 
General Dopanamento del Chocó 

Nit. 818000365�0 

ARTICULO 

01 
b-• 

02 
03 

RESOLUCION NUMERO 006 DE 2019 
02 de Enero 

Por la cual se liquida el Presupuesto de Rentas y Gastos de la Contraloría General del 
Departamento del Chocó para la vigencia fiscal de 2019. 

EL CONTRALOR DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCO 

En uso de sus facultades legales, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Ordenanza Nro. 050 del 17 de Diciembre de 2018, la Honorable Asamblea 
Departamental aprobó el Presupuesto de Rentas y Gastos del Departamento del Chocó, 
para la vigencia fiscal de 2019. 

Que el presupuesto de la Contraloría Departamental para la vigencia fiscal de 2019, fue 
aprobado anexo al Presupuesto de Rentas y Gastos del Departamento del Chocó, en la 
suma de MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA 
Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($ 1.936.838.781). 

Que mediante resolución Nro. 001 del 02 de Enero de 2019, se fijó la cuota de 
fiscalización, para la vigencia fiscal de 2019, en la suma de MIL NOVECIENTOS
TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($1.936.838.781). 

Que conforme a lo dispuesto en el Decreto 111/96, es deber del Contralor Departamental 
liquidar el presupuesto aprobado por la Honorable Asamblea del Departamento del 
Chocó. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Liquidar el Presupuesto de Ingresos de la Contraloría del 
Departamento del Chocó, aprobado por la Honorable Asamblea del Departamento del 
Chocó, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre de 
2019, por la suma de MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 
M/CTE ($ 1.936.838.781), discriminados así: 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 
DESCRIPCION 

INGRESOS 
APORTE GOBERBACIÓN 
INDECHO 
HOSPITALES 

VALOR 

"-- $1.867.837.781 
e-- -

$4.000.000 
$31.000.000 

Control Fiscal Transparente de Cara a la Comunidad 

para la Paz 

Carrera 2ª N° 

24-68 Piso 2· Teléfonos (094)6711334 - Fax (094)6712474 

www.contraloriª·choco.gov.co - Email: fontactenos_@J:Q.f)traloria-choco.gov.co 
















